株式会社大阪証券取引所ニッポン･ニュー･マーケット－「ヘラクレス」

平成１８年９月７日
各  位

本社所在地 東京都港区赤坂 8 丁目 4 番 14 号

会 社 名 ク ラ ビ ッ ト 株 式 会 社
 （コード番号：４３４７）

代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎

問 合 せ 先 取  締  役

 財務経理本部長
加 納  彰

電 話 番 号 ０３－６４３９－３９８３

親会社の異動及び主要株主の異動に関するお知らせ

 今般、当社の親会社の異動及び主要株主の異動がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

Ⅰ．親会社の異動について
１． 異動が生じた経緯

下記株主より、当社株式に関して大量保有変更の連絡があり、以下の通り平成 18 年 8 月

31 日付けで親会社に異動が生じました。

２． 親会社の概要
親会社になるもの

(1) 名 称 ソフトバンク・ブロードメディア株式会社
(2) 本 店 所 在 地 東京都港区東新橋１丁目９番１号
(3) 代 表 者 代表取締役  橋本 太郎
(4) 資 本 金 100 百万円

(5) 主 な 事 業 内 容 1. 情報提供、処理
2. 有価証券の取得、保有、運用
3. 経営一般に関するコンサルティング

親会社でなくなるもの

(1) 名 称 ソフトバンク・エーエム株式会社
(2) 本 店 所 在 地 東京都港区東新橋１丁目９番１号
(3) 代 表 者 代表取締役 大久保 隆
(4) 資 本 金 100 百万円

(5) 主 な 事 業 内 容 1. 企業の営業譲渡、資産売却、資本参加、業務提携及び合併

に関する斡旋ならびに仲介

2. 経営一般に関するコンサルティング

3. コンピュータによる情報の処理

(注) ソフトバンク・エーエム株式会社とソフトバンク・ブロードメディア株式会社は、ともに

ソフトバンク株式会社の 100％子会社です。

３．異動前後における当該親会社の議決権数、総議決権数に対する割合
ソフトバンク・ブロードメディア株式会社

 所有議決権数 議決権総数に対する割合 大株主
順位

異動前
12,120 個

（うち間接所有分12,000個）
3.44％

（うち間接所有分 3.41％）
－

異動後
230,968 個

（うち間接所有分68,844個）
65.60％

（うち間接所有分 19.55％）
第 1 位

ソフトバンク・エーエム株式会社

 所有議決権数 議決権総数に対する割合 大株主
順位

異動 前 218,848 個 62.16％ 第 1 位
異動 後 0 個 0.00％ －

（注 1）間接所有分は、ソフトバンク・ブロードメディア株式会社の 100％子会社である
クラビット・ホールディングス株式会社及びブロードメディア総研株式会社による
所有分です。

（注 2）ソフトバンク・エーエム株式会社は、今回ソフトバンク・ブロードメディア株式会社
及びクラビット・ホールディングス株式会社に株式を譲渡しております。

４．異動年月日       平成 18 年 8 月 31 日

Ⅱ．主要株式の異動について
１． 異動が生じた経緯

下記株主より、当社株式に関して大量保有変更の連絡があり、以下の通り、平成 18 年 8 月

31 日付で主要株主に異動が生じました。

２． 当該異動に係る主要株主の名称等
主要株主になるもの

(1) 名 称 クラビット・ホールディングス株式会社
(2) 本 店 所 在 地 東京都港区赤坂 8 丁目 4 番 14 号
(3) 代 表 者 代表取締役 橋本 太郎
(4) 資 本 金 10 百万円
(5) 主な事業内容 有価証券の取得、保有、運用

主要株主でなくなるもの
(1) 名 称 ソフトバンク・エーエム株式会社
(2) 本 店 所 在 地 東京都港区東新橋１丁目９番１号
(3) 代 表 者 代表取締役  大久保 隆
(4) 資 本 金 100 百万円
(5) 主な事業内容 1. 企業の営業譲渡、資産売却、資本参加、業務提携及び合併

に関する斡旋ならびに仲介

2. 経営一般に関するコンサルティング

3. コンピュータによる情報の処理

３．異動前後における当該主要株主の議決権数、総議決権数に対する割合
クラビット・ホールディングス株式会社

 所有議決権数 議決権総数に対する割合 大株主
順位

異動前 0 個 0.00％ －
異動後 56,844 個 16.15％ 第２位

ソフトバンク・エーエム株式会社

 所有議決権数 議決権総数に対する割合 大株主
順位

異動前 218,848 個 62.16％  第 1 位
異動後 0 個 0.00％ －

（注）ソフトバンク・エーエム株式会社は、今回ソフトバンク・ブロードメディア株式会社
及びクラビット・ホールディングス株式会社に株式を譲渡しております。

４．異動年月日  平成 18 年 8 月 31 日

Ⅲ．今後の見通し

今回の親会社の異動による業績への影響はありません。また、ソフトバンクグループにおける

当社の位置付けも変更ありません。

以 上

本件に関するお問い合わせ先：クラビット株式会社 ＩＲ・広報担当             TEL：03-6439-3983